Str. Bez. A. H 2617. or. mb. c. sig. pend. del.

1322. *Citation der durch Bischof Lamprecht in Rom verklagten Straßburger
 Bürger.* **1378 Mai 29 Rom.**

Universis et singulis Christi fidelibus et presertim Alamanie nationis Egidius
 20 Bellemere utriusque juris professor, archidiaconus Andegavensis, domini nostri pape
 cappellanus et sui sacri palatii apostolici causarum causeque ac partibus infrascriptis
 ab eodem domino nostro papa auditor specialiter deputatus, salutem in domino sem-
 piternam. Ex parte sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Urbani
 divina providentia pape VI quando commissionis sive supplicationis cedulam
 25 nobis per certum ejusdem domini nostri pape cursorem presentatam nos cum ea qua
 decuit reverencia recepisse noveritis sub tenore hujusmodi: Beatissime pater, expo-
 nitur vestre benignitati^a pro parte devoti oratoris vestri Lamperti, olim episcopi
 Argentinensis, nunc episcopi Babenbergensis, quod dudum sibi proviso per sancte
 memorie dominum Gregorium papam XI immediatum predecessorem vestrum de ec-
 30 clesia Babenbergensi, fuit per eundem Gregorium sancte memorie ecclesia Argen-
 tinensis et episcopatus cum juribus et pertinentiis suis eidem Lamperto episcopo
 Babenbergensi jam promoti commissa in commendam. Et licet predicta commenda-
 cio fuerit^b domino Johanni de Ohssenstein decano dicte ecclesie Argentinensis
 nota, tamen prefatus Johannes decanus suffultus potencia,^c inpressione laicorum,
 35 consulum, scabinorum Argentinensium et multorum aliorum laicorum conspirancium

a) A v. b. B sanctitati vestre. b) B fuit. c) B add. et.

... die ...

... die ...

...

1371. ...

...

1372. ...

... die ...

...

et favencium dicte civitatis et presertim infrascriptorum infranominatorum^a fau-
 torum ac eciam potencia et malo exemplo domini Adelphi Spirensis epis-
 copi intrusi in ecclesia Maguntinensi suffultus procuravit et fecit nulliter^b et de
 facto et contra mandata apostolica, presumpsit se elegi in episcopum Argentinensem
 a quatuor dumtaxat canonicis dicte ecclesie Argentinensis et in discordia. 5
 Sicque factum est, ut captata materia et colore dicte invalide et presumpte electionis
 ausus est et presumpsit idem Johannes decanus tanquam episcopus Argentinensis
 sive potius apostata pessimo exemplo et in scandalum plurimorum contra mandata
 apostolica et in derisionem et contemptum sancte matris ecclesie episcopatum,^c eccle-
 siam Argentinensem occupare et administrationi^d bonorum temporalium et spiri- 10
 tualium dicte ecclesie se immiscere et se tanquam episcopum Argentinensem [gerere]^e
 et bona et jura ipsorum occupavit et se in possessionem sive detentionem illorum
 intrusit et detinuit^f continue occupavit et occupata in gravem jacturam et alapidationem^g
 et injuriam et dampnum dicte ecclesie Argentinensis et dicti Lamperti epis-
 copi Babenbergensis et offensam mandatorum apostolicorum et sancte matris ecclesie. 15
 Et mala malis accumulando mente sacrilega et ausu temerario armata manu
 et more hostili, dictis scabinis, consulibus et consulariis^h et aliis laicis Argentinensibus
 et presertim infrascriptis faventibus et conspirantibus cum dicto domino
 decano, prefatus decanus latenter et per insidias quoddam castrum ipsius ecclesie
 Argentinensis vocatum Ephichⁱ multis hominibus populatum^k intravit violenter et 20
 per vim armorum et insultum occupavit in ipsoque insultu et congressu et occupatione
 dicti castri, quod dolenter referendum est, orrendas^l cedes et strages hominum et
 incolarum dicti castri perpetravit et committi per suos complices procuravit crimen^m irregularitatis
 et alias penas juris incurrendo. Et alia detestabiliaⁿ et magis orrenda commis-
 sisset, nisi fuisset, quod idem dominus Lampertus episcopus Babenbergensis confestim 25
 se cum potentia armorum opposuit et dictum castrum occupatum de manibus dicti
 Johannis decani occupatoris liberavit^o non absque^p maximis expensis et laboribus
 et periculis. Ulterius, pater beatissime, prefatus Johannes decanus ut premittitur
 ecclesiam Argentinensem ac sigillum curie Argentinensis et jurisdictionem et au-
 dienciam causarum occupavit et de illis dictum Lampertum episcopum Babenbergensem 30
 commendarium spoliavit et detinuit spoliatum ac fructus et emolumenta inde percepit,
 continue in suos usus dampnabiliter convertit et, ut ejus verbis utamur, absolvit,^q
 excommunicavit et varias censuras fulminavit divina prophanando et jurisdictionem
 ordinariam in dicta civitate Argentinensi exercuit et concepto rancore et odio capi-
 tali contra dictum Lampertum episcopum Babenbergensem pluribus vicibus per 35
 certos assessinos, datis et promissis pecuniis, quesivit eundem occidere et per in-
 sidias interficere; maximamque guerram more hostili contra eundem episcopum
 Babenbergensem commovit et fecit et facit ac intrusus predas, incendia et depopu-
 laciones agrorum contra eundem commisit et^r perpetravit per se et alium et alios

a) *B* add. principalium. b) *B* nullitatis. c) *B* add. et. d) *B* administrationem. e) *Se-*
ganzl; weder in A noch in B. f) *B* add. ex post. g) *B* dilacionem. h) *B* consi-
 liariis. i) *B* Eplich. k) *A* populetum. l) *B* horrendas. m) *B* crimine. n) *B*
 detestabilia. o) *B* em. liberavit. p) *B* sine. q) *B* add. et. r) *B* *Loch im Per-*
gament. Die betr. Worte fehlen an dieser einen Stelle auch in A.

ejus nomine et mandato, conspirantibus et faventibus dictis laicis rebellantibus contra dictum Lampertum commendarium et contra ipsum Lampertum episcopum irruentibus, ac domos, portas et serraturas^a domorum dicti episcopi per vim armorum fregerunt, intrarunt et bona^b jocalia propria ipsius Lamperti episcopi existentia in dicta civitate Argentinensi una cum dicto Jahanne decano intrarunt, fregerunt et occuparunt et dilapidarunt. Et quendam dictum Kolbe^c familiarem sacris dicti episcopi crudeliter et inhumaniter occiderunt multaque detestanda et nephanda crimina una cum dicto decano commiserunt et perpetrarunt crimen sacrilegii, vim publicam et rapinam, homicidia et alia quam plurima^d crimina committendo ac in sententiam excommunicationis latam per canonem et alias penas juris temere et dampnabiliter incidendo. Propter que prefatus Lampertus episcopus volens resistere dictis^e malis operibus dicti decani et suorum fautorum predictorum multas gentes^f armigeras pro sui ac^g honorum dicte ecclesie Argentinensis defensione conduxit maximasque quantitates pecuniarum ad utilitatem dicte ecclesie expendit multaque dampna incurrit; ac ipsa ecclesia excessiva dampna sustinuit et passa est, causantibus violentiis, occupatione,^h rapina, incendiis, invasionibus et rebellionibus supradictis, facto, dolo et culpa dampnabilibus ac opera et fautoriaⁱ et conspiracione dictorum decani et aliorum predictorum laicorum commissis et perpetratis. [Cum autem],^k pater sanctissime, premissa sint adeo notoria, quod non possunt aliqua tergiversacione celari, ac sint res pessimi exempli et plurimum scandalosa, ideo pro parte dicti Lamperti episcopi commendarii eidem vestre sanctitati supplicatur, quatenus omnes et singulas causas tam criminales quam civiles, quas ipse movet et movere intendit contra dictos Johannem^l intrusum et alios laicos predictos et infra nominatos communiter et divisim de et super dictis occupationibus, violentiis, intrusione, spoliacione, derelacione, rapinis et homicidiis ac injuriis, dampnis, sacrilegiis et aliis predictis, de quibus supra fit mentio, cum suis emergentibus et connexis et eorum occasione, dignemini committere alicui de dominis auditoribus vestri sacri palatii causarum audiendum et fine debito terminandum cum emergentibus et connexis et eorum occasione et cum potestate citandi dictos Johannem decanum tunc intrusum et alios infra[scriptos]^m principales personaliter et perⁿ edictum in curia Romana et extra^o in partibus circumvicinis affigendum et alias legitime semel et pluries et quociens opus fuerit, et cum potestate^p ex officio incarcerandi, puniendi, privandi, inhabitandi^q dictos Johannem^r et infra nominatos^s et alias penas juris contra ipsos infligendi, non obstante, quod cause predictae alias de ipsarum natura non sint ad Romanam curiam legitime devolute aut in ea tractande et finiende, presertim quia in partibus propter potenciam dictorum adversariorum non speratur posse consequi justicie complementum. Nomina autem dictorum principalium fautorum, de quibus supra fit mencio, sunt hec: Henricus dictus Arge magister mechanicorum, Johannes Zorn, Henricus de Mülnheim milites, Johannes dictus Schilt, Cånradus dictus Bock magistri civium et

40 a) *B* serraturas. b) *B* add. et. c) *B* Koowe. d) *B* plura. e) *B* om. dictis. f) so in *B*, *A* guerras. g) *B* et. h) *B* occupationibus. i) *B* opere fautore conspiracione. k) so in *B*; *A* om. l) *B* add. decanum. m) *A* om. scriptos. n) princ. — per in *B* auf *Rasur*. o) *B*. add. et. p) *B* add. et. q) *B* inhabitandi. r) *B* add. intrusum. s) *B* infrascriptos nominatos.

Johannes dictus Kanczeler civis civitatis Argentinensis.¹ In fine vero hujusmodi commissionis sive supplicationis cedule scripta erant de alia manu et littera littere superiori ipsius cedule prorsus et omnino dissimili, videlicet hec verba: De mandato domini nostri pape audiat magister Egidius Bellemere^a et citet personaliter, si per informationem summariam sibi constiterit, supradictos de predictis esse informatos,^b et etiam per edictum hic^c in curia et in vicinis partibus, si per similem informationem sibi constiterit, predictos alias tute citari non posse, et justiciam faciat.^d Qua siquidem commissionis sive supplicationis cedula sic ut premititur presentata, per nos ut decuit reverenter recepta, productis tum primitus coram nobis nonnullis testibus fidedignis ad informandum animum nostrum super contentis in commissione prescripta eisque per nos in forma juris receptis, juratis et per nos examinatis depositionibusque eorum in scriptis fideliter redactis et postmodum per nos visis, subsequenter fuimus per honorabilem virum dominum Johannem de Canel prepositum monasterii Grandisvallis Basiliensis diocesis ut procuratorem et procuratorio nomine reverendi patris domini Lamperti olim episcopi Argentinensis nunc episcopi Babenbergensis^e in suprascripta commissione sive supplicationis cedula principaliter nominati, de cujus procuracionis mandato nobis extitit litterarie facta fides, coram nobis constitutum cum instantia debita requisiti, quatenus sibi citationem contra et adversus nobiles Heinricum dictum Arge magistrum mechanicorum, Johannem Zorn, Heinricum de Mülnheim milites, Johannem dictum Schilt, Conradum dictum Bock magistrum civium et Johannem dictum Kanczeler civitatis Argentinensis civem in eadem commissione similiter ex adverso principaliter contentos personalem per edictum publicum in Romana curia ac in valvis seu portis audientie publice causarum ac sancti Petri principis apostolorum de urbe et cathedralium Basiliensis et Spirensis ac in parochiali sancti Georgii in Hagenöy Argentinensis diocesis ecclesiarum affligendum

a) *B. om.* Bellemere b) *B. informatos.* c) *B. add. et.* d) *Bis hieher in der Absolution des Robert v. Stratton. Absichtungen dieser Absolution als Varianten unter B.* e) *Vuol. add. principaliter.*

¹ Diese ernennen 1378 August 30 zu ihren Prokuratoren bei der Curie Johannem de Novillari olim officialem Argentinensem presentem et onus hujusmodi in se suscipientem, Bernhardum de Bugneco, Gysoneum Katzman et Johannem dictum Gewer de Reinheim in Romana curia procuratores absentes tamquam presentes, verteidigen sich im Sinne des Bruchstücks nr. 1329 und erklären nicht persönlich an die Curie kommen zu können, weil ad gubernacionem rei publice ad spacium 10 annorum assumpti et juraverunt per eosdem annos, de quibus adhuc quatuor restant, rem publicam gubernare pro posse seque medio tempore nisi pro necessitate ipsius rei publice nec nisi de consensu consulum et scabinorum non absentare. — Item quod incole civitatis Arg. inimicitias capitales patiuntur a domino Ottone de Tierstein et similes a domino Theobaldo comite Novicacstri, domino de Regis et de Vergis et complicitibus in partibus Burgundie et Lothoringie constitutis, per quorum terras vel saltem per partes Suevie aut Franconie nulli patet transitus securus propter guerras, que inter duces Austrie, communitates civitatum et opidorum imperialium ex una et comites de Wirtenberg ex alia vertuntur. — Item quod Johannes Zornonis, Conradus Bock, Heinricus Arge septuagesimum etatis annum compleverunt sicque itineraciones longas facere non possunt. Et ad hec Heinricus Arge et Johannes Schilt infirmitates notabiles propter guttas et podagram patiuntur, et Johannes Kanczeler propter officium baccallariatus ecclesie Arg. ac magisterii artis sue mechanic, a quibus se absentare per juramentum fidelitatis ecclesie et civitati Arg. prestitum sine licencia non potest, etsi non obstaret etas et gravedo corporis. *Ebendort AA 1407. cop. ch. coaeu*

L'Assemblée nationale a été convoquée le 20 mars 1848, à Paris, sous la présidence de Louis-Philippe. Elle a été constituée par la réunion de la Chambre des députés et de la Chambre des pairs, ainsi que de députés élus par le peuple. Elle a pour mission de légiférer, de contrôler l'exécution des lois et de surveiller l'administration. Elle a été divisée en deux chambres, la Chambre des députés et la Chambre des pairs. Elle a été dissoute le 24 février 1849, par le général Louis Bonaparte, qui a proclamé la République. Elle a été remplacée par l'Assemblée constituante, qui a rédigé la Constitution de 1848.

Le 24 février 1849, le général Louis Bonaparte a proclamé la République. Il a été élu président de la République pour une durée de quatre ans. Il a été réélu pour un second mandat. Il a été destitué le 2 décembre 1851, par un référendum. Il a été remplacé par Louis-Napoléon Bonaparte, qui a proclamé le Second Empire.